
 

Parcours
1

Adhésion annuelle

Jardin Musical 

Eveil 4 - 5 ans

Année Découverte 

Comprend les frais annuels de location et 

d'assurance des instruments des élèves 

pendant le parcours découverte

Initiation

Pratique collective seule

Piano adapté 

Réservé aux enfants présentants des 

profils spécifiques (TSA, Troubles DYS, 

TDAH …)

Niveaux 
Cycle 1 Cycle 2 Cycle 1 Cycle 2

Parcours global hors-piano
614 € 657 € 894 € 957 €

Parcours global piano
664 € 707 € 944 € 1 007 €

Instrument seul
980 € 1 049 € 1 125 € 1 204 €

2ème instrument 337 361 € 421 € 450 €

Locations* Mensuel

Semestriel
De septembre 

jusqu'aux vacances 

de février (non 

comprises)

Annuel
Pendant toute 

l'année scolaire **

Tout instrument

Comprenant les frais d'entretien et d'assurance 

de l'instrument
23 € 105 € 190 €

1. Un parcours comprend plusieurs disciplines. Lorsqu'il est allégé à la demande de l'élève et avec l'accord de l'école, le tarif reste le même sauf éligibilité à 

l'application du tarif "handicap". 

2. Le tarif Caluirard et l'ensemble des remises ne sont applicables que sous réserve de la présentation d'un justificatif en cours de validité . 

*Toute location d'instrument fait l'objet d'une Convention passée entre l'AMC2 et l'élève ou son représentant légal pour l'année scolaire. Les tarifs de location 

comprennent l'assurance de l'instrument. La location des instruments mis à disposition des élèves pendant le parcours découverte (Année Découverte) est 

comprise dans les frais de scolarité annuels. La location est accordée en priorité aux élèves débutants. 

** En cas de location en juillet et/ou août, le tarif de location mensuel s'applique. 

255 € 319 €

332 € 472 €

40 €

438 €

438 €

604 €

587 €

Tarifs caluirards
2 Tarifs extérieurs

40 €

302 €

302 €

446 €

435 €

Tarifs 2025-2026

Offre Famille*/**(pour les élèves appartenant à un même foyer fiscal2) :

2 élèves  : - 10%

3 élèves : -15 %

4 élèves : - 20 %

Offre Etudiants2 et retraités2,*/** : - 20 % 

Offre RSA2 et handicap2 */**/*** : - 50%

*La réduction s'applique à tous les tarifs, hors :Adhésion, Piano adapté, Pratique collective seule, Instrument seul et 2ème instrument

** Les remises ne sont pas cumulables : le tarif le plus avantageux s'applique automatiquement. 

*** Le tarif RSA ne s'applique que sur les Tarifs caluirards et sous réserve de la présentation d'un justificatif approprié. 

Le tarif handicap s'applique sur présentation d'une carte pour personnes en situation de handicap, et à la condition que le handicap 

empêche l'élève de suivre un parcours global (par exemple concernant la pratique collective et/ou le cours de Formation Music ale). 


